LEI MUNICIPAL N° 1819/2021 DE 23 DE AGOSTO DE 2021.
(PROJETO DE LEI N *  020/2021- CMSA- Jorge Vandcy Vasconcelos Filho)

Denomina oficialmente de “Avenida José Valdemir de
Vasconcelos” a avenida principal da localidade de Açude
Mucambo, no Distrito de Mutambeiras do Município de
Santana do Acaraú/CE, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal dê Santana do Acaraú, Estado dõ Cêárá, no usô dê suâs atribuições legais, fãz
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, chefe do Executivo Municipal, sanciono após a
tramitação da seguinte Lei:

Art. Io. Fica denominada oficialmente de “Avenida José Valdemir de Vasconcelos” a avenida principal
da localidade de Açude Mucambo, no Distrito de Mutambeiras do Município de Santana do
Acaraú/CE.

Art, 2o. O Poder Executivo dará ciência desta Lei, por comunicação direta, às concessionárias de
serviços públicos de comunicações postais, telecomunicações e energia elétrica, água, esgoto e
saneamento.

A r t 3o. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias
próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, 23 de agosto de 2021.

— O
RANCISCO DAS CHAGAS ME

Prefeito Municipal de Santana do Acaraú

x
Voo

EDIÇÃO 2017-2020 Avenida São João, N2 75 - Centro, Santana do Acaraú/CE - CEP: 62.150-000
CNPJ: 07.598.659/0001-30 | E-mail: gabinete@santanadoacarau.ce.gov.br | Site: www.santanadoacarau.ce.gov.brunicef

mailto:gabinete@santanadoacarau.ce.gov.br
http://www.santanadoacarau.ce.gov.br